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ТАЪЛИМ  КЛАСТЕРИ  БӮЛАЖАК  ТАРБИЯЧИЛАРНИ  
ИННОВАЦИОН ФАОЛИЯТГА  ТАЙЁРЛАШНИНГ  

ИНТЕГРАЦИОН  МУҲИТИ  СИФАТИДА

Maripova N.X.                                                                              
Chirchiq davlat pedagogika universiteti

Maktabgacha ta’lim metodikasi kafedrasi o’qituvchisi  
                  

Tayanch so’zlar: maktabgacha ta’lim tizimi, tashkilot, yosh avlod, maktabga tayyorgarlik, 
takomillashtirish, oila, hamkorlik, klaster. 
Ключевые cлова: система дошкольного образования, учреждение. подрастающее поколе-
ние, подготовка к школе, совершенствование, семья, кластер.
Key words: preschool education system, institution. rising generation, preparation for school, 
improvement, family. 

РЕЗЮМЕ:
Maqolada ta’lim klasteri sharoitida maktabgacha ta'lim tashkilotlarining oila bilan integratsion 
yondashuvi haqidagi masalalar keltirilgan,  bunday yondashuv orqali maktabgacha yoshdagi 
bolalarning  har tomonlama rivojlanishiga ijobiy ta’sirlari haqida so’z yuritilgan.
РЕЗЮМЕ:
В статье представлены вопросы о кластерном подходе дошкольных образовательных орга-
низаций с семьёй путём которого можно развить у детей дошкольного возраста положитель-
ные изменения во всестороннемразвитии. 
SUMMARY:
The article presents questions about the cluster approach of preschool educational organizations 
with a family, through which it is possible to develop positive changes in all-round development 
in preschool children.

Milliy va umuminsoniy qadriyatlarni rivojlantirish, axloqning xususiydan 
umumiyga o'tishini amalga oshirish orqali milliy uzluksizlikni, shaxs va jamiyat 
uyg'unligini amalga oshiruvchi yangi O'zbekistonning ijtimoiy siyosatida 
bolalarning qobiliyatlari, iste'dodlari, ichki salohiyati, har tomondan o'ziga 
xos individual psixologik xususiyatlarini tadqiq etish va rivojlantirish zarur. 
Bugungi kunda eng dolzarb vazifalardan biri maktabgacha yoshdagi bolalarni 
har tomonlama rivojlangan, jismonan sog'lom, aqlan yetuk va ma'naviy 
jihatdan  tarbiyalashdir. Buning uchun albatta klaster yondashuvida oila va 
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maktabgacha ta'limni tashkil etishning o'zaro ta'siri o'rnatiladi. Oila-mahalla-ta 
'lim tashkilotining ta' lim va ta 'lim sohasiga taalluqli normativ-huquqiy hujjatlar 
talablarini samarali bajarishda hamkorligini ta' minlash noyob pedagogik 
tizim, shakl va usullarni talab etadi. Chunki bu jarayon bolalar rivojlanishidagi 
muhim hamkorlik va kelajakda katta hayot ostonasiga qadamdir. Klaster muhiti 
hamkorlikka yo'naltirilgan ta'lim sub'yektlarining innovatsion faoliyati uchun 
muhimdir. An'anaviy usulda ta’lim beruvchi tarbiyachi deyarli  keng klaster 
usulidan foydalanmagan. Pedagogik Klaster, yuqorida aytib o'tganimizdek, 
maktabgacha ta'limning o'zaro bog'liq ta'lim tashkilotlari to'plamidir. Albatta 
bunday klaster to’plamlarga biz oila va mahallalarni kiritishimiz mumkin.

Oila-mahalla-ta 'lim tashkiloti bilan hamkorlikda ishlash shakllari avvalo 
quyidagilarni o' z ichiga oladi:

1. "Oila-mahalla-ta'lim tashkiloti" ning birgalikdagi faoliyati bu 
jarayonning bir shakli hisoblanadi. Ular bir-biri bilan chambarchas bog'liq. 
Ushbu hamkorlikda  ishlashning turli usullari mavjud. Hamkorlikda olib 
boriladigan tadbirlar qat'iy, pedagogik va psixologik jihatdan ishtirokchilarning 
yoshiga moslashtirilgan, mantiqiy chuqur, qiziqarli, ko'rgazmali, ayniqsa 
ta'sirchan, ommabop, deyarli qisqa va ixcham, estetik jihatdan jozibali bo'lishi 
kerak.

2. Hamkorlikda amalga oshirilayotgan tadbirlar mahalla hududidagi 
barcha bolalar, yoshlar va turli toifadagi fuqarolarni qamrab olishi hamda 
ularning manfaatlari va intilishlariga mos kelishi lozim.

3. Hamkorlikda olib boriladigan tadbirlar mavzulari quyidagilardan iborat 
bo’lishi zarur:  "O'zbekiston - mening mamlakatim!, “Ota-onangizga rahmat!”, 
“Sog'lom tanada sog'lom aql”, “Orasta qizlar”, “O’g'lim mening g'ururim”, 
“Milliy burch va mas'uliyat”, “Oilaviy axloq”, “Oilang tinch- mahalla tinch”.

4. “Ota-onalar majlislari, "Orasta qizlar" to'garagi, "Bolalar xayriya 
harakati" va boshqa jamoat tashkilotlari faoliyatidan maqsadli foydalanish 
"Oila-Mahalla-ta'lim tashkiloti" hamkorligi samaradorligini oshirishga 
qaratilgan asosiy omillardan biridir.

"Oila-mahalla-ta'lim tashkiloti" hamkorligini amalga oshirish usullari 
kompleks tusga ega. Ta'lim muassasalari va fuqarolarning o 'zini o' zi boshqarish 
organlari huzurida yosh avlodni tarbiyalash bo'yicha ota-onalarning huquqiy, 
axloqiy va fiziologik bilimlarini oshirish maqsadida tashkil etilgan "Ota-ona 
universitetlari" ning qo ' shma faoliyatini amalga oshirish, "Oila-mahalla-ta 
'lim tashkiloti" hamkorlik samaradorligini oshirishga ijobiy ta'sir ko'rsatadi.

Yosh avlodni tarbiyalashda mahalla va ta’lim tashkilotining o’zaro 
hamkorlikdagi ishtiroki muhim ahamiyatga ega. Xususan, mahallalarda yosh 
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oilalar, kam ta’minlangan, noto’liq yoki boquvchisini yo’qotgan oilalar bilan 
ishlash, xulqi og’ir, voyaga etmagan holda pul topish bilan shug’ullanayotgan 
yoki turli ishlarga jalb etilgan, muntazam ta’lim maskanlariga qatnashmaydigan 
farzandlarning ota-onalari bilan suhbatlar o’tkazib borish, o’tkaziladigan turli 
sayllar, uch avlod uchrashuvi, onalar bog’chasi, ma’naviyat exsoni kabi 

seminar-treninglar, davra suhbatlari, uchrashuvlar tashkil etish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Mahalla , oila va ta'lim tashkilotining ishtiroki va 
hamkorligi yosh avlodni tarbiyalashda muhim ahamiyatga ega. Xususan, 
seminar va treninglar, davra suhbatlari, mahallalarda yosh oilalar bilan , 
boquvchisini yo'qotgan kam ta'minlangan oilalar bilan ishlash, qiyin xulq-
atvorga ega, voyaga yetmaganlar yoki turli ishlarda band bo'lgan bolalarning 
ota-onalari bilan uch avlod uchrashuvlari va suhbatlarini o'tkazish muhimdir.

Maktabgacha ta'lim tashkiloti tarbiyachisining maktabgacha yoshdagi 
bolalarning ota-onalari bilan an'anaviy va noan'anaviy munosabatlariga 
quyidagi vazifalarni kiritish mumkin: 

- ota-onalar o'rtasida ularning konstitutsiyaviy javobgarligi va bolalarni 
tarbiyalashdagi majburiyatlarini anglash bo'yicha muntazam tashviqot o'tkazish;

- bolalar va yoshlarni "Hech kim hech qachon chetda qolmasligi kerak" 
tamoyili bo'yicha yomon odatlar yo'liga kirishga majbur qiladigan omillarga 
qarshi maqsadli profilaktika choralarini amalga oshirish (sabablarni hisobga 
olgan holda tezkor choralar ko'rish, oilalarda ma'naviy muhitni o'rganish);

"Oila-mahalla-ta'lim tashkiloti" ning kelajak avlodni tarbiyalashdagi 
hamkorligi uzluksiz va murakkab jarayon bo'lib, o'z bosqichlariga ega. Axir, 
ta'lim va o'qitish kabi murakkab soha davriylik va uzluksizlikni talaba. Bunday 
jarayonni amalga oshirish uchun  biz quyidagi bosqichlarni ko'rib chiqishimiz 
mumkin.

1. Yosh oilalarga yordam. Yosh ota-onalarga bola va uning tarbiyasi 
to'g'risida pedagogik va tibbiy g'oyalarni berish, ushbu faoliyatga tibbiyot 
xodimlari va namunali oilalarni jalb qilish (yosh oilalarning oilaviy sharoitlarini 
o'rganish va ularni muntazam ravishda qo'llab-quvvatlash).

2. Maktabgacha yoshdagi bolaning jismoniy, aqliy va ma'naviy 
rivojlanishini ta'minlash uchun bolalarni mustaqil ta'lim va maktabga tayyorlash 
bo'yicha guruhlar ishini tashkil etish.

3. Maktabgacha (3-7 yosh) yoshdagi bolalarning jismoniy, ma'naviy va 
ijtimoiy shakllanishini ta'minlash, ularning iste'dodlari, qiziqishlari va aqliy 
qobiliyatlarini erta aniqlash, ulardagi xatti-harakatlari uchun mas'uliyat hissini 
tarbiyalash, bo'sh vaqtlarini to'g'ri tashkil etish, atrof-muhitdan xabardor bo'lish, 
vatanparvarlik tuyg'ularini shakllantirish.
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Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, maktabgacha ta’lim tizimida 
tarbiyachilarni innovatsion faoliyatga tayyorlashda ta’lim klasterining 
integratsion muhiti muhim omillardan biri ekanligini, albatta asosiy e’tibor 
oila–mahalla–ta’lim tashkiloti uchligi asosida shakllantirilgan hamkorlikka 
qaratilgan bo‘lib, bu model bolalarni har tomonlama rivojlanishida, ijtimoiy 
moslashishida, mustahkam tarbiyaviy asos yaratishda muhim rol o‘ynashi 
mumkin.

Shuningdek, bo’lajak tarbiyachilar innovatsion faoliyatida ijtimoiy 
hamkorlikni kuchaytirish, tarbiya va ta’limning uzviyligini ta’minlashga xizmat 
qiluvchi kompleks yondashuvlar, pedagogik va tibbiy hamkorlik, madaniy-
ma’naviy tadbirlar tashkil etish kabi bosqichlar alohida o’rin tutadi.
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